СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19 октября 2017 г. N 321

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Кыштымского городского округа от 15.09.2005 года N 101
"Об установлении земельного налога"

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа
Челябинской области от 15.03.2018 N 403)

В целях приведения решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 15.09.2005 N 101 "Об установлении земельного налога" в соответствие статье 398 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в рамках выполнения Плана мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов бюджета на 2017 - 2019 годы, утвержденного Постановлением администрации Кыштымского городского округа от 13.03.2017 N 449 в части отмены неэффективных пониженных налоговых ставок, на основании Устава Кыштымского городского округа Собрание депутатов Кыштымского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 15.09.2005 N 101 "Об установлении земельного налога" (в редакции решений Собрания депутатов Кыштымского городского округа Челябинской области от 24.09.2009 N 128, от 18.02.2010 N 30, от 28.10.2010 N 123, от 21.04.2011 N 215, от 25.05.2011 N 220, от 20.06.2013 N 582, от 16.10.2014 N 762, от 28.01.2016 N 67) следующие изменения:
Пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,2 % - в отношении земельных участков:
предоставленных для жилищного строительства, размещения жилого дома, личного подсобного хозяйства предоставленных (приобретенных) многодетным (многодетными) семьям (семьями), имеющим на своем содержании трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет;
занятых индивидуальными гаражными строениями.
2) 0,3 % - в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
3) 1,5 % - в отношении прочих земельных участков.".

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и применяется в отношении налоговых периодов, начиная с 2019 года.
(в ред. Решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа Челябинской области от 15.03.2018 N 403)

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономической политике и развитию, имущественному комплексу, инвестициям, промышленности и предпринимательской деятельности Собрания депутатов Кыштымского городского округа (председатель Силантьев В.В.).

Председатель
Собрания депутатов
Кыштымского
городского округа
Челябинской области
В.В.СИЛАНТЬЕВ